
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 
  

 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Student: Lelek Ivo 
 
Číslo studenta: E200045 
 
Název bakalářské práce: Fúze podniků 
 
Cíl práce: Předložení teoretického základu zahrnující popis druhů fúzí podniků a s nimi související 

 pojmy. Výběr konkrétního případu fúze a následná analýza výhod a nevýhod, které 

 tento krok přinesl. 
 
Vedoucí práce: Mgr. Bc. Jan Štěpánek 
 
Studijní program: Management podniku 
 
Akademický rok: 2022/2023 

 

Náročnost tématu 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          

hodnotit 
 

               
                

Teoretické znalosti  ☐  ☒  ☐  ☐  ☐ 
           

Vstupní údaje a jejich zpracování  ☐  ☒  ☐  ☐  ☐ 
           

Použité metody  ☐  ☐  ☒  ☐  ☐ 
                

 

Kritéria hodnocení práce 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          

hodnotit 
 

                    
                     

Stupeň splnění cíle práce  ☐    ☒   ☐   ☐   ☐ 
                  

Původnost zapracování tématu  ☐    ☒   ☐   ☐   ☐ 
                  

Adekvátnost použitých metod  ☐    ☐   ☒   ☐   ☐ 
                     

Hloubka provedené analýzy  
☐ 

   
☐ 

  
☒ 

  
☐ 

  
☐ 

(ve vztahu k tématu) 
          

                    
                  

Logická stavba práce a rozsah  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                     

Práce s českou a zahraniční  
☐ 

   
☒ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

literaturou včetně citací 
          

                    
                     

Formální úprava práce  
☐ 

   
☐ 

  
☒ 

  
☐ 

  
☐ 

(text, grafy, tabulky) 
          

                    
                     

Jazyková úroveň  
☐ 

   
☒ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(styl, gramatika, terminologie) 
          

                    
                   

Využitelnost výsledků práce                  
             

  vysoká    střední    nízká  nelze hodnotit  
                     

Pro teorii  ☐    ☒     ☐    ☐ 
                

Pro praxi  ☐    ☒     ☐    ☐ 
                      

 
 

 
Identifikace záznamu:  

Agenda závěrečných prací                                                                  …………………………………… 1 / 2 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 
  

 

Ostatní připomínky k práci 
 

Sjednocení podniků v jeden celek je na poli konkurenčních subjektů běžná věc. Pokud je fúze úspěšná, dochází 

k navýšení počtu klientů, zefektivnění činnosti managementu a tudíž také k většímu zisku. Cílem práce bylo 

popsat fúzi vybraných podniků, porovnat z veřejně dostupných materiálů jejich finanční situaci z období před 

fúzí s obdobím po sjednocení a vyhodnotit, zda byla fúze pro podniky výhodná, případně nevýhodná.  

 Předložená bakalářská práce všechny vytčené cíle splňuje. Po teoretickém výkladu, který čtenáře stručně 

seznámí s historií fúzí, jednotlivými kroky při sjednocování podniků i jejím legislativním rámcem se dostáváme 

k analýze fúze mezi eBanka, a.s. a Raiffeisenbank, a.s., která byla dokonána v roce 2008. Pan Lelek na datech 

z výročních zpráv ukazuje, že fúze byla úspěšná a pro zúčastněné podniky výhodná. 

Práce je sepsána srozumitelným jazykem s minimem překlepů. Formální náležitosti by místy ještě zasloužily více 

času. Ať už při tvorbě tabulek a grafů, tak při jejich popisu. Na obsahovou stránku to však nemá vliv. Jediné, co 

bych textu mohl vytknout je slabé propojení mezi teoretickou a praktickou částí. Při analýze fúze by bylo vhodné 

kromě samotné komparace ukázat na detaily procesu sjednocení. Rovněž by si analýza zasloužila alespoň zmínku 

o stavu světové ekonomiky, která po roce 2007 vstoupila do recese. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
 

Práce byla zkontrolována v systému Theses. O plagiát se nejedná. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
  
Popište, jaký vliv na finální vyhodnocení úspěšnosti fúze měla velká recese a následná finanční krize. 
 

Závěrečné hodnocení 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 
 
 
 

V Pardubicích 9.8.2023 
 
 

 

Podpis ..................................................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 


